
UCHWAŁA Nr XIX/ 116 /12 
RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 30 stycznia 2012r 

 
w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych w roku 2012 na ternie Gminy Cegłów 
 

Na podstawie art. 18. ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.( 
Dz.U. 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz §2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych( Dz. 
U. z 2011 r., Nr 155, poz. 921 ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Uchwala się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 
terenie Gminy, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
 
 
UZASADNIENIE : 
W związku z organizacją prac społecznie użytecznych mających na celu aktywizację osób 
bezrobotnych poprzez prace wykonywane na rzecz społeczności lokalnej, istnieje potrzeba 
uchwalenia rocznego planu stanowiącego załącznik do uchwały. Dzięki w/w uchwale 
nawiążemy współprace z Powiatowym Urzędem Pracy w ramach, której istnieje możliwość 
uzyskania dofinansowania około 60 % całego zadania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik 
 do uchwały XIX/116/12  

Rady Gminy Cegłów z dnia 30 stycznia 2012 r. 
 
Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie 
gminy Cegłów. 
W ramach prowadzonej przez Gminę aktywnej polityki społecznej, zostaną zorganizowane 
prace społecznie użyteczne dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej. Jest to grupa bezrobotnych znajdujących się w szczególnie 
trudnej sytuacji w zakresie dostępu do rynku pracy, z uwagi na wiek, brak lub niskie 
kwalifikacje zawodowe. 
W ramach prac społecznie użytecznych planujemy zaktywizować 3 osoby bezrobotne, bez 
prawa do zasiłku pobierających świadczenia z pomocy społecznej. 
 
Rodzaj i zakres prac społecznie użytecznych. 
 

Lp. 
Rodzaj wykonywanych 

prac społecznie 
użytecznych 

Liczba 
godzin 

Liczba 
osób 

Nazwa podmiotu w 
którym b ędą 

realizowane zdania 

Proponowany 
zawód / 

stanowisko 
1. Prace porządkowe na 

terenie placów 
publicznych ,ulic 
/zamiatanie, odśnieżnie, 
wypróżnianie koszy/. 
 
Przegląd  terenów 
zielonych pod kątem 
utrzymania czystości / 
koszenie, pielenie, 
podlewanie /. 
Inne prac wynikające z 
bieżących potrzeb. 

1080 
 

3 Urząd Gminy 
Cegłów 

Robotnik 
gospodarczy 

 

Prace społecznie użyteczne planuje się realizować w okresie od 01 marca 2012 do 30 
listopada 2012 r. (okres 9 miesięcy). 
Realizacja prac społecznie użytecznych, jako jednego z instrumentów rynku pracy przyniesie 
korzyści nie tylko osobom zatrudnionym, ale również całej społeczności lokalnej. Z 
pewnością umożliwi uzyskanie efektów społecznych tj.: 
-łagodzenie negatywnych skutków bezrobocia 
-uzyskanie przez w/w osoby dochodów dzięki własnym umiejętnościom. 
 
Budżet programu 

Ogólny koszt programu prac społecznie użytecznych w okresie 9-ciu miesięcy 
wyniesie 7 560 zł tj.: 

(1080 godzin x 7,00 zł za godzinę pracy = 7 560 zł ) 
 



Organizując prace społecznie użyteczne w budżecie Gminy zostanie zapewniony wkład 
własny stanowiący 40 % kosztów związanych z realizacja zadania w kwocie 3024 zł. 
Przyjmujemy, że Gmina Cegłów na organizacje prac społecznie użytecznych uzyska od 
Starosty Mińskiego maksymalną możliwą kwotę refundacji ze środków funduszu pracy  
tj. 60 % kwoty świadczenia należnego osobom skierowanym do w/w prac w kwocie 4 536 zł. 
Osoba bezrobotna będzie otrzymywała miesięcznie świadczenie w wysokości 280 zł. 
 


